
 

 

 

  

 

 

Spotkanie informacyjne  

Rozwój usług społecznych oraz źródła 

 ich finansowania dostępne dla JST i NGO 

 

1) Szanse i wyzwania stojące przed sektorem usług społecznych 

1. Rozwój usług społecznych w kontekście poprawy ich dostępności dla społeczności 

lokalnej wykorzystując potencjał gmin” (Prelekcja jest realizowana w ramach projektu 

pn. „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej dla województwa łódzkiego” 

Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus).  

Rozwój usług społecznych usług stanowi ważny kierunek rozwoju i zmian polityki społecznej 

państwa, szczególnie w kontekście aktualnych wyzwań i potrzeb społecznych ujawniających 

się na szczeblach lokalnych. Deinstytujonalizacja usług uwzględnia indywidualne potrzeby 

człowieka potrzebującego pomocy i wsparcia, jego podmiotowość i jego prawo do 

decydowania o sobie. Rozbudowa systemu różnorodnych usług środowiskowych ma stworzyć 

wszystkim mieszkańcom województwa realną możliwość wyboru sposobu życia i możliwość 

pozostawania wśród bliskich, w rodzinie i swoim naturalnym otoczeniu. Jak zatem 

diagnozować i wzmacniać lokalny potencjał do świadczenia tych usług (organizacje 

pozarządowe, partnerstwa instytucjonalne). 

30 minut z Q&A 

2) Źródła pozyskiwania środków na realizację usług społecznych 

 
1.  Mechanizm Premii Społecznej  -  Realizator projektu Fundacja Fundusz Współpracy 

„Premia społeczna” to innowacyjne przedsięwzięcie, które odpowiada na współczesne 

wyzwania samorządów lokalnych oraz wspiera rozwój lokalnego rynku usług społecznych. 

Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich i budżetu państwa w najbliższych latach samorządy 

otrzymają blisko 90 mln zł na częściowe finansowanie zlecania usług społecznych podmiotom 

ekonomii społecznej. 

30 minut z Q&A 

 

 

 

 



 

 

 

 

2.  Program ,,Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w województwie 

łódzkim” Realizator projektu Centrum Opus 

Celem programu ,,Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych w województwie 

łódzkim”, jest rozwój potencjału organizacji, tj: opracowanie standardów i procedur 

zarządzania, wzrost refleksyjności, zwiększenie  wydolności finansowej, rozwój rzecznictwa, 

lepsza jakość usług, budowanie współpracy międzysektorowej, wdrożenie nowych metod 

działania lub rodzajów usług, podniesienie poziomu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji wśród 

przedstawicieli organizacji.  

Konkurs zakłada udzielenie wsparcia organizacjom pozarządowym poprzez pakiety 

rozwojowe, wynikające z indywidualnych planów rozwoju (IPR). 

Łączna maksymalna kwota pakietu rozwojowego to 30 000,00 zł brutto. 

 

Konkurs odbędzie się w dwóch edycjach:  

I edycja ogłoszona w I kwartale 2025 roku 

II edycja ogłoszona w IV kwartale 2025 roku 

 

20 minut z Q&A 

 

3) Narzędzia współpracy finansowej JST-NGO  

 
1. Mikrozakupy usług społecznych – Centrum Opus 

Mechanizm mikrozakupów opiera się na wykorzystaniu przepisów dotyczących zakupów do 

130.000 zł  do zakupu usług społecznych od organizacji pozarządowych. Kluczowym 

założeniem jest uproszczenie procesu dla usług o małej  wartości np. do 20 tys. złotych, co 

sprawia, że jest to alternatywa wobec dotacji i  konkursów ofert. 

Proponowane rozwiązanie zakłada systemowe podejście, obejmujące spójną i prostą 

procedurę opartą o   zarządzenie władz lokalnych, a także zawiera gotowe wzory 

dokumentów, takich jak zapytania ofertowe, oferty czy sprawozdania. 

  

20 minut z Q&A 

 

 

 

 


